Pref. Anajatuba-MA

Folha -

Rubrica ür

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°022/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do
Secretário Municipal de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, torna público que
realizará ás 09:00h (Nove horas) do dia 25 de ABRIL de 2022, na plataforma Compras Públicas,
no endereço eletrônico: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade
Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de pessoa(s)
jur[dica(s) para fornecimento de água mineral potável para consumo humano para atender as
necessidades das diversas secretarias do Município de Anajatuba -MA, conforme disposições
previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto Federal
N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021, subsidiariamente
pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos
estão à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das 08h00min às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gratuitamente
por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura, no endereço eletrônico:
www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.

Anajatuba - MA, 06 de ABRIL de 2022.

LEONARDO MENDES ARAGÃÒ
Secretário Municipal de Administração

Decreto n°006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA.

ti ttps://www.anaiatuba.ma.aov.br
1 de 1

Miamtulm
^ iàrr hiiim! «twAtnr iwm «Míot

folhsL

RábricaÇ

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBA\MA
CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tal: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.nna.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

NUMERO 022/2022

MODALIDADE PREGÃO

TIPO MENOR PREÇO

SITUAÇÃO ABERTA

DATA 06/04/2022

HORA 09:00

LOCAL DA LICITAÇÃO
PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS

www.portaldecornpraspublicas.com.br

OBJETO DA LICITAÇÃO
SELEÇÃO DA PROPOSTA MAIS VANTAJOSA VISANDO O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL
POTÁVEL PARA CONSUMO HUMANO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANAJATUBA -MA.

Data da publicação do(a) aviso de iicitação: 06/04/2022

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) aviso de licitação do(a) PREGÃO - 022/2022
está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico abaixo:

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista php'?id=202

Anajatuba/Ma, 6 de Abril de 2022.

Leonardo Mendes Aragão
Secretário(a)

Prefeitura Municipal de Anajatuba
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP. 65490-000 - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tei: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

https://anajatuba.ma.gov.br/licitacaolista.php?id=202 i

aUcitacão
Página(s) 1 de 1

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: "*.010.153-" em 06/04/2022 16:50:54 - IP com n°: 192.168.10.47

DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO Rúb

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

Pref. Apajatuba-MA

Folha

Rúbrl

Ano II - Edição N° 264 de 6 de Abril de 2022

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - LICITAÇÃO - AVISO
DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N°

021/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N''021/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio
da Secretária Municipal de Assistência e
Desenvolvimento Social, designado pelo Decreto
n°041/2022, torna público que realizará ás
09:00h (Nove horas) do dia 25 de ABRIL de
2022, na plataforma Compras Públicas, no
endereço eletrônico:

https.V/www.portaldecompraspublicas.com.br,
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de gêneros alimentícios para
atender as necessidades das diversas

secretarias do Município de Anajatuba -MA,
conforme disposições previstas no Edital e seus
Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02,
Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal
n°022/2021. Decreto Municipal n°023/2021,
subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas
alterações e demais legislações pertinentes. O
Edital e seus Anexos estão à disposição dos
interessados na Sala da Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de
Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedito Leite,
868, Centro, de 2® a 6® feira-feira, no horário das
08h00min às 12h00min, onde poderão ser
consultados e retirados gratuitamente por mídia
digital ou impresso. Assim como pelo portal da
prefeitura, no endereço eletrônico:
wvvw.anaiatuba.ma.aov.br Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA,
06 de ABRIL de 2022. TÉSSIA VIRGÍNIA
MARTINS REIS DUTRA - Secretária Municipal de
Assistência e Desenvolvimento Social - Decreto
n°041/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO
ELETRÔNICO N" 022/2022

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N°022/2022

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA, por meio
do Secretário Municipal de Administração,
designado pelo Decreto n°006/2022, torna
público que realizará às 09:00h (Nove horas) do
dia 25 de ABRIL de 2022, na plataforma
Compras Públicas, no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br.
Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a
Seleção da proposta mais vantajosa visando o
REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) jurídica(s) para
fornecimento de água mineral potável para
consumo humano para atender as necessidades
das diversas secretarias do Município de
Anajatuba -MA, conforme disposições previstas
no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal
n°10.520/02, Decreto Federal N°10.024/19,
Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal
n°023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93
e  suas alterações e demais legislações
pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à
disposição dos interessados na Sala da
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua
Benedito Leite, 868, Centro, de 2® a 6® feira-feira,
no horário das 08h00min às 12h00min, onde
poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso.
Assim como pelo portal da prefeitura, no
endereço eletrônico: www.anaiatuba.ma.aov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço.
Anajatuba - MA, 06 de ABRIL de 2022.
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretário
Municipal de Administração - Decreto n°006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO

ELETRÔNICO N° 023/2022
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

1

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: *".010.153-" em 06/04/2022 16:50:54 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=393 jtjíSÍSA;

Páglna(s) 3 de 6

Pref. Ana

.  Folha ■ J
Rubrica í

[I P.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS (

CÂMARA MUNICIPAL DE URBANO SANTOS - MA

TOMADA DE PREÇOS N° 002/2022. A Câmara Municipal de Ur
bano Santos/MA, torna público que no dia 26 de Abril de 2022, às
09:00h, realizará licitação na modalidade Tomada de Preços, tipo
menor preço por lote. Objeto: Contratação de Empresa para Forne
cimento de gêneros alimentícios, lanches, frutas, finos e outros para
a Câmara Municipal de Urbano Santos - MA destinado ao bom fun
cionamento da Câmara Municipal de Urbano Santos - MA, para o
exercido de 2022. O Edital se encontra a disposição dos interessados
na Comissão Permanente de Licitação - CPL, localizada na Rua Dez
de Junho, n° 147 - Centro. Urbano Santos - Ma, CEP: 65.530-000,
no horário das 08:00 às 12:00 horas, onde poderá ser consultado
gratuitamente, através do email camaraurbanosantosf^outlook.cotn,
do site https://w\vw.cmurbanosantos.ma.gov.br/ ou obtido mediante o
recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinqüenta reais), através de
Documento de Arrecadação Mimicipal - DAM. BASE LEGAL: Lei n"
8.666/1993. suas alterações e demais normas atinentes à espécie. Publi
que-se. 06 de abril de 2022.TOMAZ DE AQUINO ESTRELA NETO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL- MA

^  .AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N" 017/2022
- CPL/PMB. A efeitura Municipal de Bacabal, com sede na Travessa
15 de Novembro, n.° 229, Centro, CEP 65.700-000. Bacabal, Esta
do do Maranhão, através do Pregoeiro Municipal, toma público, que
fará realizar Licitação na modalidade PREGÃO, em sua fonna ELE
TRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, com finalidade de
REGISTRO DE PREÇOS, tendo por objeto o Registro de Preço para
eventual contratação de pessoa(s) juridica(s) para fornecimento de
gases medicinais, de interesse da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Bacabal/MA, conforme Edital e Anexos. A sessão será
realizada no dia 26 de abril de 2022 às 09h:00min (nove horas), no si
tio www.e-bacabal.com.br. O Edital e seus Anexos estão disponíveis
para consulta e retirada nos endereços eletrônicos www.e-bacabal.
com.br e www.bacabal.ma.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas por e-mail no licitacaotáibacabal.ma.gov.br com cópia para
cpl.bacabal@hotmail.coni ou pelo telefone (99) 3621-0533. Infor
ma, ainda que diariamente, na sede da Prefeitura Municipal de Bacabal,
de segunda a sexta-feira em dias úteis, das 08h:00min (oito horas) às
12h:00min (doze horas), o Edital e seus anexos estão à disposição dos
interessados na sala da Comis.são Pemianente de Licitação - CPL. Es
clarecimentos adicionais no mesmo endereço. Bacabal/MA, 04 dc abril
de 2022. CARI^OS HENRIQUE FERRO SOUSA. Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA- MA

AVISO DE LICIl AÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N"021/2022. O Município de AnajatubayMA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio da Secretária Municipal
de Assistência e Desenvolvimento Social, designado pelo Decreto
n°041/2022, toma público que realizará às 09:00h (Nove horas) do
dia 25 de ABRIL de 2022, na plataforma Compras Públicas, no en
dereço eletrônico: https:/,''www.portaldecompraspublicas.com.br. Li
citação na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preços por
item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais vantajosa visando
o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual Contratação de
pc.ssoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios para
atender as necessidades das diversas secretarias do Município de Ana
jatuba -MA, conforme disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal n°10.520/02, Decreto Federal N°10.024/19.
Decreto Municipal n"022/2021, Decreto Municipal 0-023/2021, sub-
sidiariamente pela Lei n"8.666/93 e suas alterações e demais legisla
ções pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos inte
ressados na Sala da Comissão Pennanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de AnajatubaMA, localizada na Rua Benedito Leite, 868,
Centro, de 2- a 6'' feira-feira, no horário das 08h00min às 12h00min,
onde poderão ser consultados e retirados gramitamente por mídia di-

P  SEXTA - FEIIUA, 08 - ABRIL - ̂ 02 J|j||H
gital ou impresso. Assim como pelo portal da prcfeittira, no endereço
eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais no
mesmo endereço. Anajatuba - MA, 06 de .ABRIL de 2022. TÉSSIA
VIRGÍNIA MARTINS REIS DUTRA. Secretária Municipal de As
sistência c De.senvolvimcnto Social. Decreto n"041/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N"022/2022. O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajatuba - MA, por meio do Secretário Municipal
de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, toma público que
realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 25 de ABRIL de 2022, na plata
forma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.portalde-
corapraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico, do
tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção da proposta mais
vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
Contratação de pessoa(s) juridica(s) para fomecimento de água mineral
potável para consumo humano para atender as necessidades das diver
sas secretarias do Município de Anajatuba -MA, conforme disposições
previstas no Edital e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°10.520/02,
Decreto Federal N°10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021, Decreto
Municipal n"023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alte
rações e demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão
à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na
Rua Benedito Leite, 868, Centro, de 2' a 6" feira-feira, no horário
das OShOOmin às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados
gratuitamente por mídia digital ou impresso. Assim como pelo por
tal da prefeitura, no endereço eletrônico: www.anajatuba.ma.gov.br
Esclarecimentos adicionais no mesmo endereço. Anajatuba - MA, 06
de ABRIL de 2022. LEONARDO MENDES ARAGÀO. Secretário

Municipal de Administração. Decreto n°006/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. PREGÃO ELETRÔNICO
SRP N°023/2022. O Município de Anajatuba/MA, através da Prefei
tura Municipal de Anajaúiba - MA, por meio do Secretário Municipal
de Administração, designado pelo Decreto n°006/2022, toma público
que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 25 de ABRIL de 2022, na
plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preços por item, tendo por objeto a Seleção
da proposta mais vantajosa visando o REGISTRO DE PREÇOS para
futura e eventual Contratação de pessoa(s) juridica(s) para prestação
de serviços especializada de Manutenção Corretiva e Preventiva de
Veículos leves, utilitários, pesados, motocicletas e Máquinas Pesa
das para atender as necessidades das diversas secretarias do Muni
cípio de Anajatuba -MA, conforme disposições previstas no Edital
e seus Anexos, regido pela Lei Federal n°l0.520/02, Decreto Fede
ral N"10.024/19, Decreto Municipal n°022/2021. Decreto Municipal
n-023/2021, subsidiariamente pela Lei n°8.666/93 e suas alterações e
demais legislações pertinentes. O Edital e seus Anexos estão à dispo
sição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Anajatuba/MA, localizada na Rua Benedi
to Leite, 868, Centro, de 2" a 6" feira-feira, no horário das OShOOmin
às 12h00min, onde poderão ser consultados e retirados gramitamente
por mídia digital ou impresso. Assim como pelo portal da prefeitura,
no endereço eletrônico: www.anajamba.ma.gov.br Esclarecimentos
adicionais no mesmo endereço. Anajamba - MA, 06 de ABRIL de
2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO. Secretário Municipal de
Administração. Decreto n°006/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLIÇA. PREGÃO ELETRÔNIÇO
SRP N°024/2022. O Município de Anajatuba/MA, através da Prefci-
mra Municipal de Anajamba - MA, por meio do Secretário Municipal
de Administração, designado pelo Decreto n"006/2022, toma público
que realizará às 09:00h (Nove horas) do dia 27 de ABRIL de 2022, na
plataforma Compras Públicas, no endereço eletrônico: https://www.
portaldecompraspublicas.com.br. Licitação na Modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo maior desconto por item, tendo por objeto a Sele-

i
 P

líí! '.'f
!|íSÍí?íil
'
s
i
l
ê
l
s
f
s

n S S s
"S

í
l
«
?

?l!«l

!
P
I
I
"
P
3

|S|s'l;S5«

íi||!f|iS|íÍiÍP
íiml! |l! fifi

51 lip! lilJil í! Í| Pini!!? Ip!
iiPlliÜilliiP!

liltíllllliiillli
liltílülíPlilfsl

llfitlílípílifp

itllspiüllp II
J| IIIII ||Í

ifsüteilllll líi ií il !ls lll

51
|
j
y
i
|

|5r^S5||í|;;i
íí

m
 m
m
f
i

P
lisi ^<1? PíliMi Pplj «üii li

S°ítè5Í«Pi"'~®
■'síips ííl

Is
i lía

sl«
ls!iili«

«

ÍíS
|,,í

sl!
|"s

"®

l£|u
p

L
ilii

PH
I

P
iipyifi-P

S
ifs

p
lillíH

IP
iflil

IlIflillÉm
il ÜlíltlIlllIllliSl Sllfllldjlíllii llilfllliltlfllll

líIlífiLiPòiii
ss

Is
I

5í;
?

I uf| 'i
i

-í. liÍ-=
I

5
í|í 4

|ÍP
 si

í
II tlfl^ lji

I
i It-ii P'
í i iíül liSíOi

liiiliijliJiJiinilih

È X s ^
» ta

-9
 3 g

j' s-« " f
3í5.8Í®l?llf Ío|L I.

ílílP
iH

iiliS
liliri

ip
p

iiil! pi ii ii ii lii^
Pliil M ÍHilíPfSHllilsljiii!!

|||2
|sS

£
W

||s
S

5l-S
cí.89%

S
S

.lllfIM
ItiililííilítIijIi

I8
Ililg

5
I

iS
^
"3

5
 o

S
S

s
^
-e

 £
5

«
s
S

'S

y 11 i|
llil

Ml
li

i
■

íifltilltüt
5

|!í.P
:sIjS

È
'||í,;m

íí|«
sísíêiis Js^^iíllsiisfí;

ê A I I t '
11 b s ; -

llpl
III Ilf ;!!!.

Io í p
lf

il Ml!
íS

gS
gslisfl

iipilfiP
M

m

J 11« a J 2^ * 4 5 • 2
•

í p lÊi liir
ãíllIsiP

ilt?!

ií |Itllil| !ll
i«r8sis|silfir?
s=

pi||-?í55;|f
íils

s
fíy

 ííils
f

ililP
lilIllP

i

IIÍÍ||8
8

ilijtiji
ilIÍS

íO

iiliiíjjIsils

p!I
2< ii|<S

 ía

lllllil
S-3 s ^ « I E
HM

Ú

I iliSIll
i lilíi!
I |5ls||j

11! jíJsiij
lll Ííld

il

l í 11
^é

íls
ílll 1

I I
j

 ali
II

II!

1
8

8

..
..

lll I i
'is

I

?
n

i í
P

isi i
°-Ís

l
S

iilli
I

11|iil|3||ll
Íii=

ií3
;s

l«
s

Pref. AnaJ^toba.MA
falha f A
Rúbrtea /!r^ '

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

JUNTADA DE PUBLICAÇÕES

Junto aos autos do Processo do Pregão Eletrônico n° 022/2022, as publicações do Aviso

de Licitação no Quadro de Aviso desta Prefeitura Municipal, Diário Oficial do Estado do

Maranhão, Diário Oficial do Município - DOM, Jornal de Grande Circulação no Estado

do Maranhão.

Anajatuba/MA, em 08 de abril de 2022

LEONARDO MENDES ARAGAO
Secretário Municipal de Administração

Decreto n° 006/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Rua Benedito Leite, 868, Centro. CEP: 65 490.000, Anajatuba - MA.

wvvw.anajatuba.ma.gov.br